Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  №14

«Детский сад комбинированного вида п.Тельмана»

Тосненского района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА МБДОУ №14 п.Тельмана

№1 от 05.09.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Управляющего совета:

1. Петров Андрей Сергеевич

2. Лахтикова Анна Олеговна

3. Каплан Ирина Моисеевна

4.Тычка Оксана Степановна

5.Кичигина Марина Александровна

6. Кишко Валерий Григорьевич

7. Вологина Ольга Николаевна

8. Нелюбина Екатерина Александровна

9. Вотькина Елена Павловна

10. Калинина Вероника Юрьевна

11. Золотарева Ольга Валерьевна

12. Фролова Елена Евгеньевна

13. Пащенко Ольга Александровна

14. Новикова Елена Анатольевна

15.Загайнова Надежда Сергеевна

ПОВЕСТКА ДНЯ.

I. Выборы председателя УС, заместителя председателя УС и секретаря.

II. Внесение изменений в локальные нормативные акты, регламентирующие

работу УС.

III. Выборы членов комиссий УС.

IV. Обсуждение плана работы УС на 2024-2025 учебный год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

I. Членами УС было принято был избран председателем УС Петрова А.С.,

заместителем председателя – Лахтикову А.О., секретарем -  Тычка О.С. на 2024-

2025 учебный год.

II. Тычка Оксана Степановна рассказала присутствующим о Методических

рекомендациях по формированию и развитию управляющих

советов в образовательных организациях Российской Федерации,

разработанных Национальной Ассоциацией взаимодействия Управляющих

советов образовательных организаций.

III. Были сформированы  комиссии УС в следующем составе:

Финансово-экономическая комиссия:

- Золотарева Ольга Валерьевна

- Вологина Ольга Николаевна

- Каплан Ирина Моисеевна

Комиссия по образовательному процессу и воспитанию:

- Петров Андрей Сергеевич

- Лахтикова Анна Олеговна

- Тычка Оксана Степановна

Комиссия по вопросам образования детей с ОВЗ и инвалидностью:

- Пащенко Ольга Александровна

- Новикова Елена Анатольевна

- Вотькина Елена Павловна

Комиссия по ремонту и благоустройству:

- Кишко Валерий Григорьевич

- Нелюбина Екатерина Александровна

 - Калинина Вероника Юрьевна

Комиссия по безопасности:

- Фролова Елена Евгеньевна

- Петров Андрей Сергеевич

- Тычка Оксана Степановна

Конфликтная комиссия:

- Кичигина Марина Александровна

- Загайнова Надежда Сергеевна

- Каплан Ирина Моисеевна

IV. Лахтикова А.О. сообщила о мероприятиях плана работы УС на 2024-2025

учебный год.

V. Создание рабочей группы по реализации проекта «Милосердие, забота, доброта-

лучшее лекарство навсегда». Проведение проекта запланировано в числе

мероприятий к «Году семьи».

VI. Обсуждение подготовки и проведения осеннего субботника.

ПОСТАНОВИЛИ:

I. Избрать председателем УС Петрова А.С., заместителем председателя –

Лахтикову А.О., секретарем -  Тычка О.С. на 2024-2025 учебный год.

II. Согласовать внесение изменений в Положение об Управляющем совете и

Положение о комиссиях Управляющего совета.

III. Утвердить составы комиссий УС.

IV. Утвердить план работы УС на 2024-2025 год, секретарю УС  разместить его на

сайте детского сада.

V. Создать рабочую группу рабочую группу по реализации проекта «Милосердие,

забота, доброта- лучшее лекарство навсегда» в составе: Пащенко О.А.,

Лахтикова А.О., Калинина В.Ю.

VI. Назначить ответственных по подготовке и проведению осеннего субботника

Кишко В.Г и Фролову Е.Е.

Председатель _____________ /Петров А.С./

Секретарь  _____________  /Тычка О.С./